

34	Машинист по старке и ремонту спецодежды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет			
Участок цветной плавки																									
35	Плавильщик металла и сплавов	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
36	Плавильщик металла и сплавов	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
37	Плавильщик металла и сплавов	3.3	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
Участок стальной плавки																									
38	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
38-1А (38)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
38-2А (38)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
38-3А (38)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
38-4А (38)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
38-5А (38)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
39	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
39-1А (39)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
39-2А (39)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
39-3А (39)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
39-4А (39)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
39-5А (39)	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Нет	Да
Формовочный участок																									
<i>Выточка</i>																									
40	Формовщик по выплавляемым моделям	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да
<i>Нанесение</i>																									
41	Формовщик по выплавляемым моделям	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Да
<i>Пайка</i>																									
42	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да
43	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да
44	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да
45	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Да

46	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
47	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
48	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
49	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
50	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Запрессовка</i>																			
51	Формовщик по выплавляемым моделям	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
52	Формовщик по выплавляемым моделям	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
53	Формовщик по выплавляемым моделям	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Участок обрезки																			
	<i>Обрезка ЛПС на станках</i>																			
54	Обрубочик (занятый на обработке литья и сварных изделий абразивными кругами и пневмоинструментом)	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
55	Обрубочик (занятый на обработке литья и сварных изделий абразивными кругами и пневмоинструментом)	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
56	Обрубочик (занятый на обработке литья и сварных изделий абразивными кругами и пневмоинструментом)	2	-	3.1	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Воронение</i>																			
57	Обрубочик(занятый на обработке литья и сварных изделий абразивными кругами и пневмоинструментом)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	Слесарный участок																			
58	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Слесарь механосборочных работ	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

работ																						
Пескоструйный участок																						
63	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
64	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
65	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
66	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
ВОМА																						
67	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
Энергетический участок																						
68	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
69	Электрогазоварщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
70	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
71	Слесарь-сантехник	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Слесарь по ремонту контрольно-измерительной аппаратуры	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический участок																						
73	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
74	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
75	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Участок уборки производственных помещений																						
76	Уборщик производственных помещений (АБК)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Уборщик производственных помещений (1 этаж)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Уборщик производственных помещений (3 этаж)	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Уборщик в литейных цехах	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Лаборатория																						
80	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Дефектоскопист	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
ОТК																						
82	Контролер в литейном производстве	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Участок распределителей																						

83	83.1	работ Распределитель работ	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
84		Охрана Охранник-контролёр	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству _____ (подпись)
Кулинов А.А. _____ (Ф.И.О.)
28.10.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по общим вопросам _____ (подпись)
Гераскина Е.Н. _____ (Ф.И.О.)
28.10.2020 (дата)

Ведущий инженер-технолог _____ (подпись)
Василик Е.В. _____ (Ф.И.О.)
28.10.2020 (дата)

Специалист по кадрам _____ (подпись)
Федосова О.В. _____ (Ф.И.О.)
28.10.2020 (дата)

Инженер по охране труда, промышленной безопасности и экологии _____ (подпись)
Кавочкина Е.А. _____ (Ф.И.О.)
28.10.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2799 _____ (подпись)
Юсумбели Зиновой Дмитриевич _____ (Ф.И.О.)
20.10.2020 (дата)

(№ в реестре экспертов)